
Proposta della Direzione Sanitaria
PDEL 2011 N° 298 del 08/09/2011

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
n°171  del 14/09/2011

OGGETTO: PIANO REGIONALE DELLA PREVENZIONE 2010 – 2012 – Costituzione 

Commissione Aziendale  di  Coordinamento dei  Progetti  di  prevenzione delle 

patologie Cardiovascolari

Su proposta  del Direttore Sanitario Dott. Orlando Scintu

PREMESSO 

− Il Piano Regionale della Prevenzione 2010 – 2012 approvato con DDG n° 47/24 del 30.12.2010, in esso  

le linee di intervento generale 1.1 e 4.1 e i relativi progetti  n°1.1.1 “Estensione della Carta del Rischio 

Cardiovascolare” e n° 4.1.1 “Prevenzione e riduzione delle recidive dello Scompenso Cardiaco Cronico 

(SCC) secondario a patologie cronico - degenerative; 

RICHIAMATA  

− La Nota Assessoriale Prot.  0018591 del 08/08/2011 con cui si sollecitano le Aziende Sanitarie della 

Sardegna, nella propria autonomia, alla costituzione di una Commissione Aziendale di Coordinamento 

dei  progetti  di  Prevenzione Cardiovascolare  su menzionati,  e  di  tutte  le  attività  ad essi  associate  e  

necessarie  alla  realizzazione  delle  azioni  ivi  previste  compresa  la  formazione,  informazione,  e 

responsabile  della  gestione  dei  flussi  informativi  alla  Commissione  Regionale,  formalizzata  con 

Determinazione Dirigenziale n° 467 del 27 maggio 2011;

RILEVATA 

− L’esigenza  di  procedere,  a  formalizzazione  della  Commissione  Aziendale  in  oggetto,  mediante 

individuazione di un Coordinatore, nella persona del Referente Aziendale di progetto Dr.ssa Marilena  

Lara e dei restanti componenti, in ragione delle competenze multidisciplinare necessarie, in assonanza a 

quanto proposto in Nota Assessoriale Prot 0018591 del 08/08/2011 sopra citata;

DATO ATTO   

− Che alle spese scaturenti  dal presente atto si farà fronte con le risorse di cui al budget di progetto,  

ovvero di Bilancio, secondo le esigenze e con modalità da stabilirsi con successiva Deliberazione del  

Direttore Generale;

RITENUTO 

− di  procedere  a  formale  nomina  della  Commissione  Aziendale  di  Coordinamento  dei  Progetti  di  

Prevenzione del Rischio Cardiovascolare mediante nomina del Coordinatore e dei restanti componenti, 

che risulta così composta:

Presidente della Commissione Dr. Orlando Scintu Direttore Sanitario Asl 4 lanusei
Coordinatore della Commissione Dr.ssa Marilena Lara MMG  –  Referente  Commissione 

Regionale
Componente Dr.ssa Tonina A.  M Mulas Responsabile Medicina di Base
Componente DR. Carlo Balloi Cardiologia Ospedaliera  

    DDG – Nomina Commissione di Coordinamento Prevenzione Rischio Cardiovascolare                                    pag.1 di 



Componente Dr Gabriele Marongiu Cardiologia Ambulatoriale
Componente Dr.ssa Assunta Garau Cardiologia Riabilitativa

Componente DR. Agostino Maria Napolitano Responsabile Funzioni Amministrative 

e flussi informativi;

VISTA la L.R. n.ro 10/2006

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTO L’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale approvato con DGR 19/9 del 12.05.2010;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, c. 8  

dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

PER i motivi esposti in premessa
D E L I B E R A

DI nominare la Commissione Aziendale di Coordinamento dei Progetti di Prevenzione del Rischio 

Cardiovascolare che risulta così composta:

Presidente della Commissione Dr. Orlando Scintu Direttore Sanitario Asl 4 lanusei
Coordinatore della Commissione Dr.ssa Marilena Lara MMG – Referente Commissione Regionale
Componente Dr.ssa Tonina A.  M Mulas Responsabile Medicina di Base
Componente DR. Carlo Balloi Cardiologia Ospedaliera  
Componente Dr Gabriele Marongiu Cardiologia Ambulatoriale
Componente Dr.ssa Assunta Garau Cardiologia Riabilitativa

Componente DR. Agostino Maria Napolitano Responsabile Funzioni Amministrative e flussi 

informativi;

DI DARE ATTO CHE alla spesa presunta per l’anno 2011 si provvederà secondo l’esigenza e con modalità che 

andranno definite con successivo Atto Deliberativo; 

DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio, AAGG e Legali, U.O Medicina di 

Base, Dipartimento di Prevenzione , ciascuno per gli adempimenti di propria spettanza.

IL DIRETTORE GENERALE
   Dott. Francesco Pintus

                                                                      FIRMA APPOSTA
Il Direttore Sanitario                                                            Il Direttore Amministrativo 
Dott. Orlando Scintu                                                                   Dott. Attilio Murru 
FIRMA APPOSTA                                                                                           FIRMA APPOSTA

Il Responsabile del Servizio Affari  Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 

decorrenza dal 14/09/2011

    DDG – Nomina Commissione di Coordinamento Prevenzione Rischio Cardiovascolare                                    pag.2 di 



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                                                                                                              FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________ in  quanto  al  controllo  regionale  non  sono  stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2011/23084

Lanusei, li 14/09/2011
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                                                                                                              FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Bilancio
− Servizio Dipartimento Prevenzione
− Servizio Medicina di Base

    DDG – Nomina Commissione di Coordinamento Prevenzione Rischio Cardiovascolare                                    pag.3 di 


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	n°171  del 14/09/2011
	D E L I B E R A
	IL DIRETTORE GENERALE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI



